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4 września 2009

Więcej na czystą wodę

Będzie więcej pieniędzy na projekty wodno-kanalizacyjne w ramach PROW 2007-2013.
Resort rolnictwa zdecydował o zwiększeniu limitu środków na działanie „Podstawowe usługi
dla gospodarki i ludności wiejskiej” w ramach alokacji przypadającej dla województw.

Decyzja ministerstwa jest związana z ogromnym zainteresowaniem jakim cieszył się
pierwszy nabór. Łącznie w skali kraju gminy, ich spółki oraz gminne zakłady budżetowe
złożyły prawie 2 tys. wniosków.

Najwięcej złożono w woj. mazowieckim – 215, woj. lubelskim – 187 oraz w woj.
wielkopolskim – 180. W sumie wnioskodawcy ubiegają się o dofinansowanie w wysokości
prawie 4 mld zł. Tymczasem limit środków przewidzianych na dofinansowanie projektów w
tym roku wynosi 2,4 mld zł.

Tak duże zainteresowanie działaniem jest związane z tym, że dla wielu gmin wiejskich i
miejsko-wiejskich jest ono jedyną szansą sfinansowania budowy lub modernizacji
oczyszczalni ścieków lub sieci wodno-kanalizacyjnej.

Dostrzegł to resort rolnictwa, który postanowił zwiększyć limit środków na realizację
działania „Podstawowe usługi…” do wysokości 95 proc. alokacji przypadającej dla
poszczególnych województw.

Decyzję uzasadniono m.in. koniecznością racjonalnego gospodarowania finansami
publicznymi. Jak tłumaczy ministerstwo, wnioski o przyznanie pomocy, które z powodu
braku środków zostaną odrzucone mogą zostać skierowane do realizacji w kolejnym
naborze, co będzie wiązało się z konieczością ponownego przygotowania dokumentów i
poniesienia dodatkowych kosztów. 

Jednocześnie w piśmie przesłanym do urzędów marszałkowskich ministerstwo
poinformowało o planowanej zmianie rozporządzenia z dn. 18 marca 2009 r. w sprawie
podziału środków PROW 2007-2012, które określa limit środków na rok 2009. 

MRiRW poprosiło też samorządy województw, aby w przypadku nie wykorzystania w całości
środków w ramach pierwszego naboru ogłosiły w tym roku kolejny konkurs. Chodzi o
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umożliwienie zawierania umów do kwot określonych zgodnie z kursem zawartym w ww.
rozporządzeniu (tj. 4,3840 zł).
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